
U FS B 
UNIVERSIDADE FEDERAL 

DO SUL DA 8AHIA 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB) - Campus Universitário Paulo Freire 

Instituto de Humanidades, Artes e Ciências - IHAC 
Centro de Formação em Ciências da Saúde - CFCS 

PORTARIA 1512018 

O DECANO DO INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS, 
do campus Paulo Freire, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Artigo 1° - Nomear Grupo de Trabalho para Elaboração do PPC de proposta de novo curso de 
Bacharelado Interdisciplinar em Comunicação e Mídias Digitais, a ser ofertado no campus Paulo 
Freire, sob a presidência do primeiro docente. 

Gilson Vieira Monteiro, Siape 1171462; 
Liliari Reichert Coelho, Siape 1803265; 
André Domingues dos Santos, Siape 1148032; 
Joana Brandão Tavares, Siape 3037069; 
Caroline Caputo Pires, Siape 1857771; 
Rodrigo Oliveira Fonseca, Siape 1536422. 

§1 0  Estabelecer o prazo de três meses da data de publicação desta Portaria para o Grupo de 
Trabalho concluir as atividades. 

§21  Atribuir aos membros do Grupo de Trabalho a Carga Horária de 4h semanais para o 
desenvolvimento das atividades. 

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Teixeira deF

W Fab,pí 	
60 evo 

D 
Campus Paulo Freire - UFSB 


